1

        COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2003
(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer que sejam convidados, os Srs. Luiz
Eduardo Capistrano do Amaral, ex-Diretor da Coca-Cola, Sr.
Jorge Dante Giganti, ex-Presidente da Coca Cola, Sr. Brian
Smith, Presidente da Coca-Cola no Brasil, Sr. Ernesto Javier
Silva Almanguer, Presidente da Spal, Sr. Laert Codonho,
Presidente da empresa de Refrigerantes Dolly, Sr. João
Grandino Rodas, Presidente do Conselho Administrativo de
Defesa Econômico–CADE, Sr. Daniel Krepel Goldberg,
Secretário de Direito Econômico do Ministério da Justiça, para
prestarem esclarecimentos sobre a denúncia gravíssima feita a
esta Comissão e que tem sido veiculada na imprensa sobre  a
concorrência desleal contra a empresa de Refrigerantes Dolly .

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos do artigo 24, III e VII, do

Regimento Interno, que sejam convidados, os Srs. Luiz Eduardo Capistrano do Amaral,

ex-Diretor da Coca-Cola, Sr. Jorge Dante Giganti, ex-Presidente da Coca-Cola, Sr. Brian

Smith, Presidente da Coca Cola no Brasil, Sr. Ernesto Javier Silva Almanguer, Presidente

da Spal, Sr. Laert Codonho, Presidente da empresa de Refrigerantes Dolly, Sr. João

Grandino Rodas, Presidente do Conselho Administrativo de Defesa Econômico–CADE,

Sr. Daniel Krepel Goldberg, Secretário de Direito Econômico do Ministério da Justiça,

para prestarem esclarecimentos sobre a denúncia gravíssima feita a esta Comissão que

tem sido veiculada na imprensa sobre  a concorrência desleal contra a empresa de

Refrigerantes  Dolly .

Sala da Comissão, em 27 de novembro de 2003.

           Deputado Celso Russomanno
   1º Vice-Líder do PP